
GR dd. 20 maart 2025 nr. 3. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 20 MAART 
2025.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
3. GOEDKEURING AANPASSING 6 MEERJARENPLAN 2020-2025 - STAD NIEUWPOORT.

Visum fin.directeur dd. 26 februari 2025

De Raad,

Gelet op art. 40 en art. 41-13° van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 april 2020 betreffende de goedkeuring meerjarenplan 2020-2025 
voor het van Stad Nieuwpoort;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 4 maart 2025 betreffende 
het vaststellen van de aanpassing 6 van het meerjarenplan 2020-2025;

Overwegende dat vanaf 2020 de meerjarenplannen van de Stad en het OCMW samen beoordeeld 
moeten worden; dat de controles op autofinancieringsmarge en gecumuleerd budgettair resultaat 
moeten gebeuren op het niveau van Stad en OCMW samen; dat dit niet hoeft op het niveau van de 
Stad alleen;

Overwegende dat een aanpassing 6 van het meerjarenplan 2020-2025 goedgekeurd in de 
gemeenteraad dd. 9 april 2020 moet gebeuren;

Overwegende dat het beschikbaar geraamd budgettair resultaat van het geconsolideerde 
meerjarenplan 2020-2025 in geen enkel jaar negatief is;

Overwegende dat onderstaand schema M2 enkel de cijfers voor de entiteit Stad Nieuwpoort 
weergeeft;

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0136-4374-5655-7214 en wachtwoord pyletu



GR dd. 20 maart 2025 nr. 3. Pagina 2 van 2

Stad Nieuwpoort
M2 : Staat van het financieel evenwicht

Budgettair resultaat Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Rek 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 Mjp 2027
I. Exploitatiesaldo (a-b) 6.031.602 1.734.691 693.452 6.117.817 3.828.750 3.151.172 3.680.663 3.943.347
   a. Ontvangsten 34.987.086 36.866.951 39.224.925 44.071.143 45.916.929 46.280.368 47.279.577 48.239.632
   b. Uitgaven 28.955.484 35.132.260 38.531.473 37.953.325 42.088.179 43.129.196 43.598.914 44.296.285
II. Investeringssaldo (a-b) -3.868.184 -1.841.079 -3.603.588 11.267.738 -11.481.894 -35.435.633 -5.842.000 0
   a. Ontvangsten 1.677.787 2.267.728 173.624 21.006.033 444.472 8.632.292 793.000 0
   b. Uitgaven 5.545.972 4.108.807 3.777.212 9.738.295 11.926.366 44.067.925 6.635.000 0
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) 2.163.418 -106.388 -2.910.136 17.385.556 -7.653.144 -32.284.462 -2.161.337 3.943.347
IV. Financieringssaldo (a-b) -1.440.341 -1.298.991 -1.951.154 -1.604.944 -1.479.398 -1.350.805 -1.601.219 -648.032
   a. Ontvangsten 589.775 594.379 597.677 630.212 689.465 680.847 676.439 676.439
   b. Uitgaven 2.030.116 1.893.370 2.548.831 2.235.155 2.168.863 2.031.652 2.277.658 1.324.471
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) 723.077 -1.405.379 -4.861.290 15.780.612 -9.132.542 -33.635.267 -3.762.556 3.295.315
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 44.429.956 45.153.033 43.747.654 38.886.364 57.416.976 51.184.434 20.549.168 19.786.612
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 45.153.033 43.747.654 38.886.364 54.666.976 48.284.434 17.549.168 16.786.612 23.081.927
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 45.153.033 43.747.654 38.886.364 54.666.976 48.284.434 17.549.168 16.786.612 23.081.927

Autofinancieringsmarge Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Rek 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 Mjp 2027
I. Exploitatiesaldo 6.031.602 1.734.691 693.452 6.117.817 3.828.750 3.151.172 3.680.663 3.943.347
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1.440.341 1.298.991 1.311.686 1.250.903 1.196.853 1.095.120 765.519 648.032
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.030.116 1.893.370 1.909.363 1.881.115 1.886.318 1.775.967 1.441.958 1.324.471
   b. Periodieke terugvordering leningen 589.775 594.379 597.677 630.212 689.465 680.847 676.439 676.439
III. Autofinancieringsmarge (I-II) 4.591.261 435.700 -618.234 4.866.914 2.631.897 2.056.052 2.915.144 3.295.315

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Rek 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 Mjp 2027
I. Autofinancieringsmarge 4.591.261 435.700 -618.234 4.866.914 2.631.897 2.056.052 2.915.144 3.295.315
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 30.205 55.868 223.331 347.832 503.524 544.079 352.147 350.017
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.030.116 1.893.370 1.909.363 1.881.115 1.886.318 1.775.967 1.441.958 1.324.471
   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 1.999.911 1.837.502 1.686.032 1.533.283 1.382.794 1.231.888 1.089.811 974.454
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 4.621.466 491.569 -394.903 5.214.746 3.135.421 2.600.131 3.267.291 3.645.332

BESLUIT: 11 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 10 ONTHOUDINGEN(Jo Rousseau Arnel Lemaire Nicolas 
Vermote Dimitri Dedecker Anke Inghelbrecht Nele Decorte Jeroen 
Declerck Lisselotte Watthy Niels Bouckenooghe Natacha Baert ):

Art.1. De aanpassing 6 aan meerjarenplan 2020-2025 voor de entiteit Stad Nieuwpoort vast te 
stellen en goed te keuren.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 20 maart 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0136-4374-5655-7214 en wachtwoord pyletu


		Stad Nieuwpoort
	2025-03-26T07:20:46+0000
	Stad Nieuwpoort


		Stad Nieuwpoort
	2025-03-26T16:19:37+0100
	Stad Nieuwpoort




